
Σελ 1 από 5

Αρ. Πρωτ.5463

Πάτρα, 24-06-2021

Αρμόδιος για επικοινωνία:

ΑΝΤΩΝΗΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ
Τηλ.2610-960300
Emai: limperis@cti.gr

Προς: Κάθε ενδιαφερόμενο  της διακήρυξης του Διεθνούς Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΣΔ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2021, 2022» (Αρ. 
Διακήρυξης Π353, 27/05/2021)
 

Θέμα: Ενημερωτικό Σημείωμα - Διευκρινιστική οδηγία για τον Διεθνή Ανοικτό 
Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΣΔ ΓΙΑ ΤΑ 
ΕΤΗ 2021, 2022», στο πλαίσιο του έργου: «ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ 
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΧΡΗΣΤΩΝ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 2020-2022  
(ΠΚ 2016ΣΕ04400000»» (Αρ. Διακήρυξης Π353, 27/05/2021) (Αρ. 
διαγωνισμού στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ: 132038,1 ως ισχύει)

Σε εφαρμογή της παραγράφου 2.1.3 «Παροχή Διευκρινίσεων» επί της διακήρυξης με 
αριθμό Π353, 27/05/2021 (αριθμός συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 132038,1 ως ισχύει), 
ανακοινώνουμε ενημερωτικό σημείωμα -  διευκρινιστική οδηγία που αφορά στον 
διεθνή ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΣΔ 
ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2021, 2022», στο πλαίσιο του έργου «ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ 
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΧΡΗΣΤΩΝ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 2020-2022  (ΠΚ 
2016ΣΕ04400000»

Το ενημερωτικό σημείωμα - διευκρινιστική οδηγία:

1. Αναρτάται  στην πύλη του ΕΣΗΔΗΣ
2. Αποτελεί πλέον αναπόσπαστο τμήμα της διακήρυξης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΙΤΥΕ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΕΡΠΑΝΟΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΙΤΥΕ-Εξε 5463 - 24/06/2021

mailto:limperis@cti.gr


Σελ 2 από 5

Ενημερωτικό Σημείωμα – Διευκρινιστική οδηγία

για τον Διεθνή Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό:

 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΣΔ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2021, 2022»

στο πλαίσιο Έργου της ΣΑ Ε547, με ενάριθμο 2020ΣΕ54700001 και τίτλο

 «ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 
ΧΡΗΣΤΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 2020-

2022  (ΠΚ 2016ΣΕ04400000)»

(Υποέργο 2 – «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΣΔ»)

ΑΡ. ΠΡΩΤ./ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: Π353/27-05-2021

Αριθμός συστήματος ΕΣΗΔΗΣ

132038,1 

(όπως τροποποιήθηκε για την 
διόρθωση υπολογισμού της 
προϋπολογιζόμενης δαπάνης της 
διακήρυξης)



Σελ 3 από 5

Ενημερωτικό Σημείωμα - Διευκρινιστική οδηγία
 Αναθέτουσας Αρχής

Στο πλαίσιο υλοποίησης του ανωτέρω ηλεκτρονικού διαγωνισμού, δίνεται η ακόλουθη 
ενημέρωση - διευκρινιστική οδηγία: 

Α. 
Ο παρών διαγωνισμός με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 132038, δημοσιεύθηκε στο 
www.promitheus.gov.gr στις 28/5/2021 13:57:16. Κατόπιν διαπίστωσης εσφαλμένου 
υπολογισμού της συνολικά προϋπολογιζόμενης δαπάνης, λόγω λανθασμένης 
καταχώρησης στοιχείου του διαγωνισμού, η Αναθέτουσα Αρχή προέβη στην 
τροποποίηση και δημοσίευση (31/5/2021 11:01:05) του παρόντος διαγωνισμού, ο 
οποίος και έλαβε συστημικό αριθμό 132038,1
Λαμβάνοντας υπόψη αφενός μεν ότι η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στον εν λόγω 
διαγωνισμό ξεκινά την 29/6/2021 και ως εκ τούτου κανένας οικονομικός φορέας δεν θα 
μπορούσε να υποβάλλει σχετική προσφορά το επίμαχο κατά τα άνω διάστημα 
28/5/2021-31/5/2021, αφετέρου δε ότι από την δημοσίευση της τροποποίησης 
μεσολαβεί διάστημα τριάντα πέντε (35) ημερών για την υποβολή προσφορών, η 
Αναθέτουσα Αρχή ενημερώνει ότι δεν υφίσταται λόγος τροποποίησης της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής προσφορών στο ΕΣΗΔΗΣ, η οποία και παραμένει ως έχει, ήτοι  η 
5η Ιουλίου 2021 και ώρα 13:00.

Β. 
Στον Πίνακα 8.2.17 «ΠΤΧ17  Ανανέωση  υποστήριξης λογισμικού Microsoft», του 
Παραρτήματος ΙΙ της διακήρυξης (σελ. 66-67), ζητείται η ανανέωση της υποστήριξης του 
λογισμικού Microsoft, το οποίο διαθέτει το Πανελλήνιο Σχολικό Δίκτυο, για δύο (2) έτη. 
Συγκεκριμένα, ζητείται η ανανέωση της διασφάλισης του λογισμικού Software Assurance 
Microsoft για δύο έτη.

Ειδικότερα, για τις άδειες με αναγνωριστικό αδείας 73992055, απαιτείται η ικανοποίηση, 
των προδιαγραφών «ms3 Διάρθρωση - Λεπτομέρειες λογισμικού» : ms 3.1 έως και ms 
3.4.
Στη διάρθρωση αυτή η περιγραφή και το SKU έχουν παραμείνει εκ παραδρομής ως ήταν 
στην αρχική προμήθεια λογισμικού, που πραγματοποιήθηκε το έτος 2015. Ενώ το SKU 
number είναι ορθό, είναι απαραίτητη η διόρθωση της περιγραφής, με αποτέλεσμα ο 
πίνακας να διαμορφώνεται ως ακολούθως:

ms 3 Διάρθρωση- Λεπτομέρειες λογισμικού Υποχρεωτική
Απαίτηση

Αναγνωριστικό  
Αδείας (License) Περιγραφή SKU Ποσότητα ΝΑΙ

ms 3.1 73992055
SQLSvrStdCore SNGL SA OLP 2Lic B 
Acdmc CoreLic 7NQ-00253 10 ΝΑΙ

ms 3.2 73992055
WinSvrDCCore SNGL SA OLP 16Lic B 
Acdmc CoreLic 9EA-00053 6 ΝΑΙ

ms 3.3 73992055
WinSvrSTDCore SNGL SA OLP 16Lic 
B Acdmc CoreLic 9EM-00049 3 ΝΑΙ

ms 3.4 73992055
WinSvrExtConn SNGL SA OLP B 
Acdmc R39-00332 5 ΝΑΙ

Ομοίως, η προδιαγραφή ms2.3 διαμορφώνεται ως ακολούθως:

ms 2.3
Αναγνωριστικά αδειών: 

 73992055
ΝΑΙ

http://www.promitheus.gov.gr/


Σελ 4 από 5

Κατόπιν των ανωτέρω, οι υποψήφιοι ανάδοχοι οικονομικοί φορείς καλούνται να 
συμπληρώσουν και υποβάλλουν στο ΕΣΗΔΗΣ, για την πλήρη ικανοποίηση των 
προδιαγραφών του «ΠΤΧ17 Ανανέωση  υποστήριξης λογισμικού Microsoft», τον πίνακα 
που ακολουθεί, ο οποίος αντικαθιστά εις το εξής τον πίνακα που υπάρχει στις σελίδες  
66-67 της διακήρυξης με αριθμό Π353, 27/05/2021 (αριθμός συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 
132038,1):



Σελ. 5

ΠΤΧ17.  Ανανέωση  υποστήριξης λογισμικού Microsoft

Α/Α Περιγραφή / Προδιαγραφές Υποχρεωτική 
Απαίτηση

Απάντηση 
Οικονομικού 

Φορέα

Παραπομπές 
& Σχόλια

ms 1 Γενικές Απαιτήσεις ΝΑΙ

ms 1.1

Ζητείται η ανανέωση της υποστήριξης του λογισμικού Microsoft, το οποίο διαθέτει το Πανελλήνιο 
Σχολικό Δίκτυο για δύο (2) έτη. Συγκεκριμένα ζητείται η ανανέωση της διασφάλισης του λογισμικού 
Software Assurance Microsoft για δύο έτη. ΝΑΙ

ms 2 Ταυτότητα προϊόντος ΝΑΙ

ms 2.1 Κατασκευαστής του λογισμικoύ είναι η εταιρεία Microsoft ΝΑΙ

ms 2.2 Καταγραφή των αδειών στον οργανισμό: Computer Technology Institute Diofantos PATRA Greece  ΝΑΙ

ms 2.3
Αναγνωριστικά αδειών: 

 73992055 ΝΑΙ

ms 3 Διάρθρωση- Λεπτομέρειες λογισμικού
Αναγνωριστικό  
Αδείας (License) Περιγραφή SKU Ποσότητα ΝΑΙ

ms 3.1 73992055 SQLSvrStdCore SNGL SA OLP 2Lic B Acdmc CoreLic 7NQ-00253 10 ΝΑΙ

ms 3.2 73992055 WinSvrDCCore SNGL SA OLP 16Lic B Acdmc CoreLic 9EA-00053 6 ΝΑΙ

ms 3.3 73992055 WinSvrSTDCore SNGL SA OLP 16Lic B Acdmc CoreLic 9EM-00049 3 ΝΑΙ

ms 3.4 73992055 WinSvrExtConn SNGL SA OLP B Acdmc R39-00332 5 ΝΑΙ
ms 4 Διάρκεια ζητούμενης επέκτασης υποστήριξης

ms 4.1 Διάρκεια ζητούμενης επέκτασης διασφάλισης του λογισμικού (Software Assurance) >= 2 ετών

ms 4.2
Η ζητούμενη επέκταση θα έχει έναρξη την 1/11/2021, δηλαδή αμέσως μετά την λήξη της υπάρχουσας 
σύμβασης υποστήριξης (Agreement End Date), η οποία είναι στις 31/10/2021. ΝΑΙ


		2021-06-24T12:09:06+0300
	Dimitrios Serpanos 99a351aa00c22e5b34f2de4dc444b7392963dac3




